

Protokół nr 5/2019
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 15 maja 2019 r., w godz. 14⁰⁰ – 15⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 4/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 roku.

Ad.3

Dyrektor Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie – **Adam Wegner** zapoznał członków komisji z informacją dotyczącą działalności jednostki, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał o procedurę przyjęcia do placówki.

Dyrektor – **Adam Wegner** poinformował, że osoba zainteresowana uczestnictwem w zajęciach składa wniosek do ośrodka pomocy społecznej właściwego dla jego miejsca zamieszkania. Do wniosku musi być załączone zaświadczenie od lekarza psychiatry (w przypadku osoby chorej psychicznie) oraz zaświadczenie od lekarza rodzinnego wskazujące potrzebę udziału w zajęciach. Następnie powyższe dokumenty trafiają do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie, które wydaje decyzje kierującą daną osobę do placówki. Pierwsza decyzja jest wydawana na 3 miesiące, a kolejna na rok.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał ilu maksymalnie uczestników może przyjąć placówka.

Dyrektor – **Adam Wegner** poinformował, że placówka może przyjąć maksymalnie 60 uczestników. Obecnie z PDS w Białogardzie korzystają 54 osoby na zasadach uczestnika i 6 osób na zasadzie gościa. Odnośnie osób na zasadzie gościa stwierdził, że jest to bardzo dobra forma adaptacji danej osoby w placówce, ponieważ osoby te czekają na miejsce, aby być pełnoprawnym uczestnikiem.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał o maksymalny czas udzielania świadczeń.

Dyrektor – **Adam Wegner** poinformował, że nie ma maksymalnego czasu udzielania świadczeń. Niektórzy uczestnicy korzystają z zajęć już 15 lat.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał w jakich godzinach odbywają się zajęcia.

Dyrektor – **Adam Wegner** poinformował, że placówka funkcjonuje od godziny 7.00 do 16.00.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał o kadre placówki.

Dyrektor – **Adam Wegner** poinformował, że kadra ściśle współpracująca z uczestnikami składa się z 11 pracowników etatowych, w tym terapeutów, pedagoga i logopedy. Podopieczni mają możliwość skorzystania z różnych form zajęć terapeutycznych.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał dyrektora jak ocenia wyposażenie placówki.

Dyrektor – **Adam Wegner** poinformował, że w 2018 roku poczyniono duże nakłady na remont pomieszczeń i wyposażenie. Zakupiono m.in. nowoczesny sprzęt do pomieszczenia kuchennego, gdzie prowadzone są zajęcia kulinarne. Dodał, że systematycznie wymieniane jest oświetlenie na bardziej energooszczędne - ledowe.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że we wrześniu 2018 roku odbyły się pierwsze zawody wędkarskie z udziałem podopiecznych PDS w Białogardzie, które okazały się dużym sukcesem. W tym roku organizatorzy imprezy zgłosili się, aby Starosta objął tą imprezę patronatem. Oświadczył, że wyraził zgodę na w/w propozycję, a teraz okazuje się, że w imprezie tej nie wezmą udziału podopieczni z PDS w Białogardzie.

Dyrektor – **Adam Wegner** poinformował, że organizatorami tej imprezy są byli pracownicy PDS w Białogardzie. Dyrektor oświadczył, że to był jego pomysł i od kilku lata stara się o pozyskanie pracownika, który by poprowadził zajęcia wędkarskie. Oświadczył, że na plakacie promującym tą imprezę w tym roku są zdjęcia podopiecznych PDS w Białogardzie i w tej sytuacji podjął się rozmów z prawnikiem odnośnie wykorzystania wizerunku tych osób. Zdaniem dyrektora zamieszczenie takich zdjęć bez zgody uczestników jest przestępstwem. Oświadczył, że jako dyrektor jednostki posiada zgody wszystkich uczestników na wykorzystanie ich wizerunków np. na stronie internetowej jednostki, przy promocji imprez organizowanych przez PDS w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że w poprzednim roku nie było również jasne, kto jest organizatorem tej imprezy, ponieważ na imprezę zapraszał PDS w Białogardzie, a środki na nią pochodziły z projektu w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Białogard.

Dyrektor – **Adam Wegner** poinformował, że wniosek do budżetu obywatelskiego w zeszłym roku zgłosił były pracownik PDS w Białogardzie. Prezes Spółki Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Białogardzie oraz dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich w Białogardzie oraz on jako dyrektor PDS w Białogardzie podpisali oświadczenie, że jeśli projekt ten uzyska akceptację to oni będą jego realizatorami. W tym roku wniosek złożył również pracownik PDS w Białogardzie jednak został on odrzucony, ponieważ zgodnie z regulaminem projekt nie może być kontynuacją przedsięwzięcia z lat poprzednich. Następnie poinformował, że od nowego roku, razem z Komendantem Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Białogardzie planował imprezę związaną z szkoleniem w zakresie udzielania pierwszej pomocy. Imprezę tę zaplanowano na 14 czerwca 2019 roku, czyli jest to ten sam termin co impreza wędkarska, o której mówił Starosta. W tej sytuacji nie jest w stanie wystawić reprezentacji PDS na zawodach wędkarskich, ponieważ opiekunowie będą zaangażowani w swoją imprezę, która odbędzie się w parku przy ulicy Ustronie Miejskie w

Białogardzie. Problemem byłoby również zorganizowanie transportu, ponieważ samochód jednostki byłby potrzebny do transportu uczestników na swoją imprezę.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** poinformował, że jest szefem koła wędkarskiego. Następnie zadeklarował, że może podjąć się nieodpłatnego sędziowania zawodów wędkarskich, które odbędą się pod patronatem Starosty Białogardzkiego. Poprosił jednak, aby ze względu na jego obowiązki służbowe zawody takie odbyły się w sobotę lub niedzielę.

Dyrektor – **Adam Wegner** poinformował, że w PDS w Białogardzie były zajęcia wędkarskie, które prowadziły te osoby, które już nie pracują w placówce. Jako dyrektor placówki napisał pismo do Polskiego Związku Wędkarskiego odnośnie wyrażenia zgody na bezpłatne wędkowanie na akwenach wodnych. Zgoda taka została udzielona pod warunkiem, że oczywiście uczestnicy będą pod nadzorem opiekunów.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał dyrektora o plany na ten rok.

Dyrektor – **Adam Wegner** poprosił o wsparcie imprezy – Święto Latawca.

Członkowie komisji zapoznali się z informacją dotyczącą działalności Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie.

Ad.4

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w najbliższym czasie Powiat Białogardzki wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Białogardzie oraz organizacjami pozarządowymi będzie miał możliwość pozyskania środków na działalność społeczną. W celu pozyskania środków będzie konieczność złożenia wniosku. Konieczne więc będzie opracowanie projektu uchwały Rady Powiatu o zawarciu w tym temacie partnerstwa i zaopiniowanie go przez Radę Powiatu. Pod koniec następnego tygodnia tj. na 24 maja 2019 r. będzie wyznaczony termin sesji nadzwyczajnej.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy
Społecznej


Tomasz Walasek

